
Zeit Wettbewerb Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bahn 5 Bahn 6 Bahn 7 Bahn 8
10:00 120 kombiniert w Wiesner, Mia Nun, Amelie Nagel, Kira Wolf, Maja Sichert, Neele Hasenstab, Vanessa Nufer, Lea Göbel, Nina
11:00 120 kombiniert m Eidmann, Jannis Fäth, Lukas Bredlow, Moritz Pfister, Lukas Fuchs, Luca Bach, Sebastian Rüttiger, Pascal Laas, Nico
12:00 120 kombiniert w Wenige, Dalia Höfle, Amy Gaab, Vivien Lehr, Emilia Krämer, Leonie Rosenau, Inka Affée, Céline Knebel, Layla
13:00 120 kombiniert m Fleckenstein, Luis Bach, Kristian Lüftner, Hendrik Scholz, Marcel Kaup, Tim Nuhn, Felix Williamson, Justin Meinert, Finn
14:00

Zeit Wettbewerb Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bahn 5 Bahn 6 Bahn 7 Bahn 8
14:10 Sprint VF1 Kaup, Tim Fuchs, Luca Knebel, Layla Rosenau, Inka Fleckenstein, Luis Fäth, Lukas Lehr, Emilia Lorenz, Lia
14:30 Sprint VF2 Meinert, Finn Bach, Sebastian Krämer, Leonie Nufer, Lea Straub, Simon Eidmann, Jannis Gaab, Vivien Nagel, Kira
14:50 Sprint VF3 Suckow, Fabian Rüttiger, Pascal Sichert, Neele Affée, Céline Lüftner, Hendrik Bredlow, Moritz Höfle, Amy Wenge, Dalia, 
15:10 Sprint VF4 Williamson, Justin Laas, Nico Herzberger, Lena Göbel, Nina Pfister, Lukas Scholz, Marcel Wolf, Maja Franz, Lara
15:30 Sprint HF1 U18w Sieger VF1 U18w Sieger VF4 U18m Sieger VF1 U18m Sieger VF4 U14w Sieger VF1 U14w Sieger VF4 U14m Sieger VF1 U14m Sieger VF4
15:50 Sprint HF2 U18w Sieger VF2 U18w Sieger VF3 U18m Sieger VF2 U18m Sieger VF3 U14w Sieger VF2 U14w Sieger VF3 U14m Sieger VF2 U14m Sieger VF3
16:10 Sprint Finale U14m Sieger HF1 U14m Sieger HF2 U14w Sieger HF1 U14w Sieger HF2 U18m Sieger HF1 U18m Sieger HF2 U18w Sieger HF1 U18w Sieger HF2
16:30
17:00

Regelwerk Sprint
Gespielt wird eine Qualifikation mit zwei Durchgängen je zehn Wurf in die Vollen sowie ins Räumen. 

Bei Kegelgleichheit entscheiden in der Reihenfolge: 1. das bessere Abräumen, 2. die geringeren Fehlwürfe. 
 Ist dann immer noch Gleichstand entscheidet die Rangfolge der niedrigsten Einzelergebnisse (absteigend) über das Weiterkommen.

In den K.-o.-Runden bis zur Ermittlung des Siegers tritt zunächst der 1 der Qualifikation gegen den 32. usw an.

Gespielt werden zwei Sätze. 

Bei Kegelgleichstand in einem Satz entscheidet ein Sudden Victory (in mehrfacher Folge möglich) mit einen Wurf in die Vollen durch jeden Akteur über den Sieger.

Bei Satzgleichstand entscheidet ein Sudden Victory (auch in mehrfacher Folge möglich) mit drei Würfen beim Sprint jeweils in die Vollen über den Sieger.

Ende der Sprintwettkämpfe
Siegerehrung Einzelmeisterschaft, Sprint und Ranglistenturniere

Endlauf Hessenmeisterschaft 2023 in Kelsterbach 29.04.2023
Samstag, 29.04.23 U14 U18

Ende der Einzelwettkämpfe

Samstag, 29.04.23 U18 U14



Hessischer Kegler u. Bowling Verband e.V. Sektion Classic

Frank Thies Spielleitung: frank.thies@gmail.com Tel.: 0179 / 6903990
Michael Rosenau michael.rosenau@telekom.de Tel.: 0171 / 7851031

Platz Name, Vorname Verein Geb. Pass-Nr. Verband Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1 Scholz, Marcel KV Rothenbergen 01.10 D-146179 DKBC 365 166 5 531 344 132 16 476 0 709 298 21 1.007

2 Lüftner, Hendrik KV Wölfersheim 08.10 D-153250 DKBC 358 157 13 515 342 149 10 491 0 700 306 23 1.006

3 Bach, Kristian SKV Mörfelden 02.10 D-151209 DKBC 353 174 5 527 333 140 13 473 0 686 314 18 1.000

4 Fleckenstein, Luis KV Aschaffenburg 07.11 D-154511 DKBC 334 148 16 482 347 144 15 491 0 681 292 31 973

5 Pfister, Lukas KV Aschaffenburg 12.06 D-153310 DKBC 336 156 10 492 350 127 18 477 0 686 283 28 969

6 Bredlow, Moritz VWSK Wiesbaden 07.09 D-146171 DKBC 340 138 9 478 359 118 16 477 0 699 256 25 955

7 Fäth, Lukas KV Aschaffenburg 07.09 D-154519 DKBC 329 127 18 456 333 126 20 459 0 662 253 38 915

8 Eidmann, Jannis KV Florstadt 01.10 10B4704 DCU 318 156 9 474 291 137 19 428 0 609 293 28 902

9 Pfaff, Christopher SKV Mörfelden 09.09 D-151208 DKBC 331 116 17 447 304 114 21 418 0 635 230 38 865

10 Straub, Simon SKV Lorsch 12.12 D-154430 DKBC 298 117 24 415 316 94 28 410 0 614 211 52 825

11 Karl, Lukas KV Aschaffenburg 12.08 D-153348 DKBC 301 110 22 411 294 120 20 414 0 595 230 42 825

12 Haase, Leonard SKV Mörfelden 02.10 D-151215 DKBC 286 99 16 385 315 113 22 428 0 601 212 38 813

Ausrichtender Verein 01.04.2023

Zuteilung DJM DKBC 1

KBV Kelsterbach

Hessenmeisterschaft Jugend 2023
 U 14 m

Vorlauf 1 Vorlauf 2 Endlauf Gesamt



Hessischer Kegler u. Bowling Verband e.V. Sektion Classic

Frank Thies Spielleitung: frank.thies@gmail.com Tel.: 0179 / 6903990
Michael Rosenau michael.rosenau@telekom.de Tel.: 0171 / 7851031

Platz Name, Vorname Verein Geb. Pass-Nr. Verband Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1 Lehr, Emilia KV Florstadt 09.09 D-147234 DKBC 336 151 13 487 359 127 13 486 0 695 278 26 973

2 Gaab, Vivien SKG Roßdorf 10.08 D-144490 DKBC 339 119 14 458 341 152 12 493 0 680 271 26 951

3 Höfle, Amy KV Florstadt 03.09 D-153349 DKBC 327 120 18 447 316 124 13 440 0 643 244 31 887

4 Wenge, Dalia SVS Griesheim 04.10 D-154749 DKBC 321 121 19 442 303 106 21 409 0 624 227 40 851

5 Wolf, Maja KV Florstadt 01.09 D-153340 DKBC 325 105 21 430 329 91 22 420 0 654 196 43 850

6 Nagel, Kira KV Florstadt 08.09 D-149884 DKBC 322 91 28 413 305 128 18 433 0 627 219 46 846

7 Nun, Amelie KV Aschaffenburg 08.11 D-154670 DKBC 308 117 23 425 294 117 21 411 0 602 234 44 836

8 Wiesner, Mia KV Aschaffenburg 10.23 D-154672 DKBC 298 125 16 423 301 62 35 363 0 599 187 51 786

9 Lorenz, Lia SKV Mörfelden 02.13 D-157728 DKBC 266 125 22 391 284 87 29 371 0 550 212 51 762

10 Franz, Lara KV Aschaffenburg 01.11 D-154671 DKBC 299 113 22 412 275 75 31 350 0 574 188 53 762

11 Kursim, Lena-Marie SKV Mörfelden 04.13 D-157725 DKBC 273 109 25 382 258 94 27 352 0 531 203 52 734

12 Thamm, Romy KV Aschaffenburg 12.10 D-154714 DKBC 235 89 34 324 280 99 25 379 0 515 188 59 703

Ausrichtender Verein 01.04.2023

Zuteilung Hessenmeisterschaft 2

KBV Kelsterbach

Hessenmeisterschaft Jugend 2023
 U 14 w

Vorlauf 1 Vorlauf 2 Endlauf Gesamt



Hessischer Kegler u. Bowling Verband e.V. Sektion Classic

Frank Thies Spielleitung: frank.thies@gmail.com Tel.: 0179 / 6903990
Michael Rosenau michael.rosenau@telekom.de Tel.: 0171 / 7851031

Platz Name, Vorname Verein Geb. Pass-Nr. Verband Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1 Meinert, Finn KV Aschaffenburg 05.06 D-154771 DKBC 340 183 3 523 360 174 8 534 0 700 357 11 1.057

2 Williamson, Justin SKV Mörfelden 11.04 D-151216 DKBC 375 165 7 540 378 139 8 517 0 753 304 15 1.057

3 Nuhn, Felix VWSK Wiesbaden 09.06 D-135882 DKBC 374 171 7 545 345 163 3 508 0 719 334 10 1.053

4 Kaup, Tim KV Aschaffenburg 05.07 D-153255 DKBC 366 182 4 548 335 167 10 502 0 701 349 14 1.050

5 Laas, Nico KV Aschaffenburg 05.08 D-152112 DKBC 349 134 8 483 360 184 7 544 0 709 318 15 1.027

6 Rüttiger, Pascal KV Aschaffenburg 11.06 D-153322 DKBC 360 149 9 509 342 173 6 515 0 702 322 15 1.024

7 Bach, Sebastian SKV Mörfelden 09.07 D-151211 DKBC 362 146 11 508 344 155 9 499 0 706 301 20 1.007

8 Fuchs, Luca KV Aschaffenburg 06.07 D-150005 DKBC 335 155 15 490 357 148 13 505 0 692 303 28 995

9 Suckow, Fabian SKV Mörfelden 12.07 D-149946 DKBC 359 139 8 498 346 135 11 481 0 705 274 19 979

10 Rosenau, Julien KV Florstadt 07.05 D-147230 DKBC 343 168 11 511 301 135 18 436 0 644 303 29 947

11 Lehr, Dominik KV Florstadt 07.07 D-154419 DKBC 327 134 12 461 326 142 9 468 0 653 276 21 929

12 Liebold, Harmen SKV Mörfelden 08.07 D-151217 DKBC 344 137 12 481 307 120 16 427 0 651 257 28 908

Ausrichtender Verein 01.04.2023

Zuteilung DJM DKBC 1

KBV Kelsterbach

Hessenmeisterschaft Jugend 2023
 U 18 m

Vorlauf 1 Vorlauf 2 Endlauf Gesamt



Hessischer Kegler u. Bowling Verband e.V. Sektion Classic

Frank Thies Spielleitung: frank.thies@gmail.com Tel.: 0179 / 6903990
Michael Rosenau michael.rosenau@telekom.de Tel.: 0171 / 7851031

Platz Name, Vorname Verein Geb. Pass-Nr. Verband Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1 Knebel, Layla GW Offenbach 05.05 D-151925 DKBC 365 167 7 532 350 184 3 534 0 715 351 10 1.066

2 Affée, Céline GW Offenbach 11.05 D-135899 DKBC 346 181 4 527 351 181 8 532 0 697 362 12 1.059

3 Rosenau, Inka KV Florstadt 05.08 D-147232 DKBC 348 144 6 492 370 174 2 544 0 718 318 8 1.036

4 Krämer, Leonie SKV Lorsch 03.07 D-154433 DKBC 355 164 8 519 340 147 9 487 0 695 311 17 1.006

5 Göbel, Nina SKV Mörfelden 08.06 D-151990 DKBC 331 145 12 476 365 133 1 498 0 696 278 13 974

6 Nufer, Lea SKV Lorsch 06.08 D-154434 DKBC 330 136 16 466 349 133 14 482 0 679 269 30 948

7 Hasenstab, Vanessa KV Aschaffenburg 09.06 10B2710 DKBC 352 117 17 469 341 137 13 478 0 693 254 30 947

8 Sichert, Neele KV Florstadt 10.07 D-149140 DKBC 330 160 14 490 332 106 24 438 0 662 266 38 928

9 Herzberger, Lena KV Hainstadt 05.05 D-107141 DKBC 348 113 19 461 327 123 14 450 0 675 236 33 911

10 Spörlein, Lana TuS Griesheim 04.07 D-157823 DKBC 290 112 23 402 285 92 22 377 0 575 204 45 779

11 Wegner, Laurine TuS Griesheim 07.07 D-157826 DKBC 276 67 37 343 258 117 18 375 0 534 184 55 718

12 0 0 0 0 0 0 0

Ausrichtender Verein 01.04.2023

Zuteilung DJM DKBC 2

KBV Kelsterbach

Hessenmeisterschaft Jugend 2023
 U 18 w

Vorlauf 1 Vorlauf 2 Endlauf Gesamt



Hessischer Kegler u. Bowling Verband e.V. Sektion Classic

Frank Thies Spielleitung: frank.thies@gmail.com Tel.: 0179 / 6903990
Michael Rosenau michael.rosenau@telekom.de Tel.: 0171 / 7851031

Platz Name, Vorname Verein Geb. Pass-Nr. Verband Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1 Fleckenstein, Luis KV Aschaffenburg 07.11 D-154511 DKBC 57 26 1 83 65 39 0 104 0 122 65 1 187

2 Straub, Simon SKV Lorsch 12.12 D-154430 DKBC 57 35 0 92 50 32 3 82 0 107 67 3 174

3 Lüftner, Hendrik KV Wölfersheim 08.10 D-153250 DKBC 60 36 1 96 59 18 2 77 0 119 54 3 173

4 Pfister, Lukas KV Aschaffenburg 12.06 D-153310 DKBC 47 26 1 73 59 32 3 91 0 106 58 4 164

5 Scholz, Marcel KC Rothenbergen 01.10 D-146179 DKBC 54 23 1 77 64 17 2 81 0 118 40 3 158

6 Bredlow, Moritz VWSK Wiesbaden 07.09 D-146171 DKBC 46 27 2 73 58 26 3 84 0 104 53 5 157

7 Eidmann, Jannis KV Florstadt 01.10 10B4704 DCU 61 15 4 76 59 22 3 81 0 120 37 7 157

8 Fäth, Lukas KV Aschaffenburg 07.09 D-154519 DKBC 58 9 7 67 65 25 6 90 0 123 34 13 157

9 Bach, Kristian SKV Mörfelden 02.10 D-151209 DKBC 54 36 0 90 48 18 2 66 0 102 54 2 156

10 Pfaff, Christopher SKV Mörfelden 09.09 D-151208 DKBC 58 15 2 73 46 31 1 77 0 104 46 3 150

11 Karl, Lukas KV Aschaffenburg 12.08 D-153348 DKBC 54 17 6 71 48 25 4 73 0 102 42 10 144

12 Haase, Leonard SKV Mörfelden 02.10 D-151215 DKBC 58 18 4 76 47 15 4 62 0 105 33 8 138

Ausrichtender Verein 01.04.2023

Zuteilung DJM DKBC

KBV Kelsterbach

Hessenmeisterschaft Jugend 2023
 U 14 m - Sprint

Vorlauf 1 Vorlauf 2 Endlauf Gesamt



Hessischer Kegler u. Bowling Verband e.V. Sektion Classic

Frank Thies Spielleitung: frank.thies@gmail.com Tel.: 0179 / 6903990
Michael Rosenau michael.rosenau@telekom.de Tel.: 0171 / 7851031

Platz Name, Vorname Verein Geb. Pass-Nr. Verband Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1 Lehr, Emilia KV Florstadt 09.09 D-147234 DKBC 54 27 1 81 56 35 3 91 0 110 62 4 172

2 Gaab, Vivien SKG Roßdorf 10.08 D-144490 DKBC 57 23 3 80 67 23 1 90 0 124 46 4 170

3 Höfle, Amy KV Florstadt 03.09 D-153349 DKBC 58 31 1 89 46 26 1 72 0 104 57 2 161

4 Wolf, Maja KV Florstadt 01.09 D-153340 DKBC 60 16 4 76 60 17 4 77 0 120 33 8 153

5 Franz, Lara KV Aschaffenburg 01.11 D-154671 DKBC 54 17 6 71 50 32 3 82 0 104 49 9 153

6 Wenge, Dalia SVS Griesheim 04.10 D-154749 DKBC 49 20 3 69 62 14 3 76 0 111 34 6 145

7 Nagel, Kira KV Florstadt 08.09 D-149884 DKBC 56 8 6 64 56 25 4 81 0 112 33 10 145

8 Lorenz, Lia SKV Mörfelden 02.13 D-157728 DKBC 52 11 6 63 54 24 2 78 0 106 35 8 141

9 Wiesner, Mia KV Aschaffenburg 10.23 D-154672 DKBC 54 25 2 79 42 15 4 57 0 96 40 6 136

10 Kursim, Lena-Marie SKV Mörfelden 04.13 D-157725 DKBC 50 16 3 66 37 26 2 63 0 87 42 5 129

11 Nun, Amelie KV Aschaffenburg 08.11 D-154670 DKBC 46 17 2 63 48 15 4 63 0 94 32 6 126

12 Thamm, Romy KV Aschaffenburg 12.10 D-154714 DKBC 38 13 4 51 45 25 4 70 0 83 38 8 121

Ausrichtender Verein 01.04.2023

Zuteilung Hessenmeisterschaft

KBV Kelsterbach

Hessenmeisterschaft Jugend 2023
 U 14 w - Sprint

Vorlauf 1 Vorlauf 2 Endlauf Gesamt



Hessischer Kegler u. Bowling Verband e.V. Sektion Classic

Frank Thies Spielleitung: frank.thies@gmail.com Tel.: 0179 / 6903990
Michael Rosenau michael.rosenau@telekom.de Tel.: 0171 / 7851031

Platz Name, Vorname Verein Geb. Pass-Nr. Verband Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1 Kaup, Tim KV Aschaffenburg 05.07 D-153255 DKBC 58 25 3 83 73 44 0 117 0 131 69 3 200

2 Meinert, Finn KV Aschaffenburg 05.06 D-154771 DKBC 61 25 3 86 70 35 3 105 0 131 60 6 191

3 Suckow, Fabian SKV Mörfelden 12.07 D-149946 DKBC 59 34 1 93 63 33 1 96 0 122 67 2 189

4 Williamson, Justin SKV Mörfelden 11.04 D-151216 DKBC 62 34 0 96 65 25 1 90 0 127 59 1 186

5 Laas, Nico KV Aschaffenburg 05.08 D-152112 DKBC 65 18 1 83 63 36 0 99 0 128 54 1 182

6 Rüttiger, Pascal KV Aschaffenburg 11.06 D-153322 DKBC 47 23 1 70 65 34 1 99 0 112 57 2 169

7 Bach, Sebastian SKV Mörfelden 09.07 D-151211 DKBC 60 23 1 83 53 25 0 78 0 113 48 1 161

8 Fuchs, Luca KV Aschaffenburg 06.07 D-150005 DKBC 51 18 3 69 56 35 0 91 0 107 53 3 160

9 Liebold, Harmen SKV Mörfelden 08.07 D-151217 DKBC 56 34 0 90 58 9 5 67 0 114 43 5 157

10 Rosenau, Julien KV Florstadt 07.05 D-147230 DKBC 63 26 2 89 46 17 4 63 0 109 43 6 152

11 Lehr, Dominik KV Florstadt 07.07 D-154419 DKBC 53 26 1 79 42 26 3 68 0 95 52 4 147

12 Nuhn, Felix VWSK Wiesbaden 09.06 D-135882 DKBC 55 18 1 73 52 21 1 73 0 107 39 2 146

Ausrichtender Verein 01.04.2023

Zuteilung DJM DKBC

KBV Kelsterbach

Hessenmeisterschaft Jugend 2023
 U 18 m - Sprint

Vorlauf 1 Vorlauf 2 Endlauf Gesamt



Hessischer Kegler u. Bowling Verband e.V. Sektion Classic

Frank Thies Spielleitung: frank.thies@gmail.com Tel.: 0179 / 6903990
Michael Rosenau michael.rosenau@telekom.de Tel.: 0171 / 7851031

Platz Name, Vorname Verein Geb. Pass-Nr. Verband Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1 Knebel, Layla GW Offenbach 05.05 D-151925 DKBC 71 26 0 97 61 31 0 92 0 132 57 0 189

2 Krämer, Leonie SKV Lorsch 03.07 D-154433 DKBC 58 36 1 94 56 27 0 83 0 114 63 1 177

3 Sichert, Neele KV Florstadt 10.07 D-149140 DKBC 54 34 3 88 57 25 2 82 0 111 59 5 170

4 Herzberger, Lena KV Hainstadt 05.05 D-107141 DKBC 47 16 4 63 66 36 1 102 0 113 52 5 165

5 Göbel, Nina SKV Mörfelden 08.06 D-151990 DKBC 53 36 1 89 61 15 3 76 0 114 51 4 165

6 Affée, Céline GW Offenbach 11.05 D-066904 DKBC 56 23 0 79 60 25 2 85 0 116 48 2 164

7 Nufer, Lea SKV Lorsch 06.08 D-154434 DKBC 56 24 1 80 58 25 2 83 0 114 49 3 163

8 Rosenau, Inka KV Florstadt 05.08 D-147232 DKBC 54 26 2 80 56 17 2 73 0 110 43 4 153

9 Spörlein, Lana TuS Griesheim 04.07 D-157823 DKBC 39 7 8 46 64 35 0 99 0 103 42 8 145

10 Hasenstab, Vanessa KV Aschaffenburg 09.06 10B2710 DKBC 57 24 1 81 56 7 6 63 0 113 31 7 144

11 Wegner, Laurine TuS Griesheim 07.07 D-157826 DKBC 55 17 6 72 48 9 4 57 0 103 26 10 129

12 0 0 0 0 0 0 0

Ausrichtender Verein 01.04.2023

Zuteilung DJM DKBC

KBV Kelsterbach

Hessenmeisterschaft Jugend 2023
 U 18 w - Sprint

Vorlauf 1 Vorlauf 2 Endlauf Gesamt


